
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

TERÇA-FEIRA – 18 DE JULHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 111 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ANGUERA PUBLICA: 

 

 
 

 DECRETO Nº 078/2023: NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME)

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
18 DE JULHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 111 
 
 

40 

 

DECRETO Nº 78, DE 18 DE JULHO DE 2023 

 

“Nomeia membros para o Conselho 
Municipal de Educação (CME) de Anguera, 
e dá outras providências”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei nº 089 de 09 de Outubro de 2009, 

 
 
RESOLVE:  
 
Art 1º Nomear os membros relacionados abaixo para compor o Conselho Municipal de 

Educação de Anguera, na forma que segue: 

 
I) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  
 

Titular: Cristinaldo Sampaio Carvalho 

 
II) REPRESENTANTE DOS PAIS DOS ALUNOS:  
 

Titular: Joana Angélica Brito Freitas  

 
Parágrafo Único – A nomeação ocorre para fins de preencher vacância. 
 
 
Art 2º O Conselho Municipal de Educação é um serviço de relevância pública, não 

possuindo remuneração entre seus membros pelos serviços prestados.  

 
Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE 
JULHO DE 2023. 
 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2023-07-18T12:14:06-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




